прикАз
п. КировскиЙ

от 30.08.2024 г. Ns 207

О создании бракеражной комнссии по контролю
за сырой н готовой продукцип на 2024 -2025 учебный год

основание: В целях осуществления контроля за правильной организацией питания детей,
соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного ассортимента
продукгов питания в МБОУ (СОШ Np 2 пгт. Кировский> на 2024-2025 учебный год, требования
САНПиН к приготовлению продуктов питания.

ПРИКАЗЫВАЮ:
l.Создать бракералсную комиссию в составе:
l .l . Харламова Н.В., социальный педагог, председатель комиссии.
члены комиссии:
1.2. Елисеева Е,А., кладовщик
l.З. Беленко Т.В., фельдшер
1.4. Козяр Н.С., шеф- повар.
l .5. Бурчева И.Н., учитель начальных кJIассов.
1,6. Калашников В.В.. представитель родителей.
2. Установить сроки работы комиссии с 01.09.2024 года по 31.05.2025 года.
3. LLпенам комиссии ежедневно заносить в Журнал бракеража готовой продукции результаты
органолептической оценки приготовленной пищи.
4, Закрпить за бракеражной комиссией следующие полномочия:

} осуществлять коrrФоль за соответствием готовой продукции )лвержденному ежедневному
меню;

} осущесiвлять ко}Iтроль за соблюдением норм состава и выхода блюд, за

доброкачественностью готовой прод}кции:
} проводить снятие проб и записывать в бракерахном журнiulе результаты оценки готовых

блюд и разрешать (запрещать) их к выдаче;
} проверять маркировку и сроки годности поставляемьш продукIов.

5. Утвердить перечень вопросов, которые необхолимо отразить при проверке работы столовой
бракеражной комиссией:

санитарно гигиеническое состояние;
н{Ulичие меню;
наJIичие продукгов, сертификация, сроки их реализации;
закладка продукrов;
выход блюд согласно весовой нормы;
количество питающихся детей;
проводить ежедневную проверку работы столовой.

6, Исполнение данного прикаj}а возложить на председателя бракеражной комиссии -Харламовой
н,в,
7. Контроль за исполнением данного ]

мвпV
\'.'
Y

.Щиректор l ,1tl м )лn, ("I

аа

МБОУ (СОШ Ns 2 пгт. Кировский

'a

i

t H.ll. Григорьева

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ЦКОЛА NS2 ПГТ. КИРОВСКИЙ КИРОВСКОГО

РАионА)

собой.